[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

23.11.2023

                                                                              № 1535
	О  присуждении  персональных стипендий и премий  «Надежда Земли Владимирской»

В целях стимулирования творческой активности молодежи,  талантливых и одаренных детей, рассмотрев протокол заседания Совета по назначению персональных стипендий и премий «Надежда Земли Владимирской» от 17.11.2023 № 3,  на основании  постановлений администрации  района № 1385 от 30.11.2020  «О поддержке и развитии творчества одаренных и талантливых детей и молодежи Собинского района», № 832 от 26.09.2018 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Развитие образования», № 752  от 31.08.2018 «Об утверждении  муниципальной программы «Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования Собинский район» и руководствуясь  статьей 34.2 Устава  района, администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Присудить ежемесячные персональные стипендии в размере 500 руб. в месяц с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года 10 кандидатам из числа одаренных и талантливых детей:
- в области культуры:

- Манухиной Таисии – воспитаннице МБУК «Лакинский городской Дом культуры»;

- Негрышеву Кириллу - учащемуся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа»;

- Марову Роману - учащемуся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа»;

- Гаврилову Ивану - учащемуся МБУДО «Собинская детская музыкальная школа»;

- Ивановой Софье - учащейся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа»;

- Денисову Ивану - учащемуся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа».
- в области спорта:

- Чекмаревой Дарье -  воспитаннице МБОУ ДО ДЮСШ «Собинка»;

- Баталовой Татьяне - воспитаннице МБУС Стадион «Труд» г. Собинка;
- Ващенкову Кириллу - воспитаннику МБУС «Стадион» г. Лакинск;

- Ивановой Виктории - учащейся МБОУ СОШ №1 г. Собинка.
2.  Утвердить  разовые  премии по  1 200 рублей  каждому из  10 кандидатов за отличные  результаты в учебе, активную внешкольную, спортивную и общественную деятельность:

- в области культуры:
- Алексеевой Виктории – воспитаннице МБУ ДО Центр дополнительного образования»;
- Алексеевой Алене – учащейся МБУДО «Собинская детская музыкальная школа»;
- Харламовой Ульяне  – учащейся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа»;
- Родиной Ульяне – учащейся МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа»;
- Кузнецовой Полине – учащейся МБУДО «Собинская детская художественная школа»;

- Пичугиной Софии - МБУДО «Ставровская детская музыкальная школа».
- в области спорта:

- Скрипке Александру – воспитаннику МБУС Стадион «Труд» г. Собинка;

- Скрипке Тимофею –  воспитаннику МБУС Стадион «Труд» г. Собинка;
- Силантьевой Александре – учащейся МБОУ Воршинская СОШ;

 - Глебовой Марии – учащейся МБОУ СОШ №1 г. Лакинска.
3.  Утвердить ежемесячные персональные стипендии в размере  500 рублей в месяц с 01 сентября 2023 г. по 31 мая 2024г. 3 кандидатам, принявшим активное участие в  военно – патриотическом  движении:

- Куприяновой Екатерине  – учащейся МБОУ Ставровская СОШ;

- Козлову Вячеславу- учащемуся МБОУ СОШ № 1 г.Собинка;

- Французу Александру – учащемуся МБОУ ООШ № 2 г.Собинка.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации                                                                                      А.В. Разов